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MISIÓN

Ser el Órgano del Poder Judicial responsable de impartir una eficaz administración de justicia, a través del estricto apego a las leyes, en las diversas instancias de su competencia, atendiendo a las demandas de la sociedad.

VISIÓN

Ser reconocido como el Órgano del Poder Judicial, que garantiza la impartición de justicia, oportuna y con equidad a la sociedad demandante, aplicando la ley con ética y eficacia.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $20,955,972.55$14,192,658.03 147.65

B Impartición de Justicia $20,955,972.55$14,192,658.03 147.65

147.65A Dirección Estratégica $14,192,658.03 $20,955,972.55

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Garantizar la Supremacia y control de la Constitución y leyes locales, mediante su interpretación; así como la equidad y justicia.2304 I02 01

Impartir justicia como Tribunal de Sentencia, en los casos de acusación por delitos oficiales a que se refiere la Ley de Responsabilidades de Servidores Públicos, el Código Penal y 
demás disposiciones y leyes aplicables.

2305 I03 02

Presentar ante el Congreso del Estado, las iniciativas de leyes o decretos relacionados con la organización y funcionamiento de la Administración de Justicia.23A1 I06 03
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

775.00 110.71% 110.71%700.0001 Audiencias al Público. 700.00 700.00Audiencias atendidas.   /   Audiencias 
solicitadas.

0.00 0.00% 0.00%5.0001 Control Constitucional. 5.00 5.00Acuerdos resueltos.   /   Acuerdos programados 
por resolver.

0.00 0.00% 0.00%10.0002 Procesos de Sanción Administrativa. 10.00 10.00Audiencias atendidas.   /   Audiencias a 
resolver.

10.00 50.00% 50.00%20.0002 Conflictos de competencia entre Salas y 
Juzgados.

20.00 20.00Juicios atendidos.   /   Juicios iniciados.

3,156.00 101.81% 101.81%3,100.0002 Trámites de exhortos. 3,100.00 3,100.00Exhortos atendidos.   /   Exhortos por atender.

3.00 60.00% 60.00%5.0002 Contradicción de criterios. 5.00 5.00Resoluciones atendidas.   /   Resoluciones  por 
atender.

130.00 130.00% 130.00%100.0002 Recursos de revisión derivado de los 
juicios de nulidad.

100.00 100.00Juicios atendidos.   /   Juicios por atender.

0.00 0.00% 0.00%4.0003 Iniciativa de leyes o decretos. 4.00 4.00Reformas y adiciones atendidas.   /   Reformas 
y adiciones presentadas.
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58.00 145.00% 145.00%40.0003 Debates y resoluciones de pleno. 40.00 40.00Sesiones realizadas.   /   Sesiones proyectadas 
a realizar.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Resoluciones de Controversias Constitutucionales. Instancias locales y Ciudadanía en general.


